
Ш 1 -ГХ П О -П 1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет государственного экологического надзора 
Ленинградской области

191124, Санкт-Петербург, пл. Растрелли, д. 2, лит. А, 
тел. (812) 611-40-10, факс (812) 611-40-20, зеленая линия +7(921)908-50-86, e-mail: gosecocontrol@lenreg.ru

ПРИКАЗ

от « 2 У » Д ЕКАБРЛ  2019 года № /У- 3 £

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской 
службы Ленинградской области в Комитете государственного экологического 

надзора Ленинградской области, при замещении которых государственные 
гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета государственного 
экологического надзора Ленинградской области (далее -  комитет) в соответствие с 
распоряжением Губернатора Ленинградской области от 27.05.2019 № 376-рг «Об 
утверждении внутренней структуры Комитета государственного экологического 
надзора Ленинградской области, внесении изменения в распоряжение Губернатора 
Ленинградской области от 29 декабря 2018 года № 929-рг «Об утверждении 
штатных расписаний органов исполнительной власти Ленинградской области» и 
признании утратившим силу распоряжения Губернатора Ленинградской области от 
26 января 2015 года № 14-рг», руководствуясь постановлением Правительства 
Ленинградской области от 25.08.2009 № 274 «Об утверждении Перечня должностей 
государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации 
Ленинградской области и аппаратах мировых судей Ленинградской области, при 
замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской 
области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей»,

mailto:gosecocontrol@lenreg.ru


ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 
гражданской службы Ленинградской области в Комитете государственного 
экологического надзора Ленинградской области, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей.

2. Установить, что государственные гражданские служащие Ленинградской
области, замещающие должности государственной гражданской службы в Комитете 
государственного экологического надзора Ленинградской области по состоянию на 
31 декабря 2019 года и перечисленные в Перечне должностей государственной 
гражданской службы Ленинградской области в Комитете государственного 
экологического надзора Ленинградской области, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, утвержденном приказом Комитета государственного 
экологического надзора Ленинградской области от 09.04.2015 № 1-7-4,
представляют в 2020 году сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, в соответствии с действующим законодательством.

3. Приказ Комитета государственного экологического надзора Ленинградской
области от 09.04.2015 № 1-7-4 «Об утверждении перечня должностей
государственной гражданской службы Ленинградской области в Комитете 
государственного экологического надзора Ленинградской области, при замещении 
которых государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей», признать утратившим силу с 01 июня 2020 года.

4. Консультанту комитета ознакомить под роспись с настоящим приказом
начальников структурных подразделений комитета и представить лист согласования 
начальнику юридического отдела комитета. Начальникам структурных
подразделений комитета ознакомить с настоящим приказом подчиненных 
сотрудников и представить лист согласования начальнику юридического отдела 
комитета.

И.о. председателя комитета Н.Н.А. Борисов



Приложение
к приказу комитета 

государственного экологического 
надзора Ленинградской области 

от ^7./2.2019 № 0±-Л-Ьб

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в 
Комитете государственного экологического надзора Ленинградской области, 

при замещении которых государственные гражданские служащие 
Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

№
п/п

Наименование
структурного

подразделения/
Наименование

должности

Должность в соответствии с Перечнем должностей 
государственной гражданской службы 

Ленинградской области в Администрации 
Ленинградской области и аппаратах мировых 
судей Ленинградской области, при замещении 

которых государственные гражданские служащие 
Ленинградской области обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
утвержденного постановлением Правительства 

Ленинградской области от 25.08.2009 № 274

Кол-во
штатных

единиц

Департамент государственного экологического надзора

1
Заместитель
председателя комитета -  
начальник департамента

пункт 3 раздела I Перечня 
(заместитель председателя комитета) 

абзац 4 раздела II Перечня 
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)

1

Центральный межрайонный отдел
2 Начальник отдела абзац 4 раздела II Перечня 

(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
1

3 Заместитель 
начальника отдела

абзац 4 раздела II Перечня 
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)

1

4 Главный специалист абзац 4 раздела II Перечня 
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)

2

5 Ведущий специалист абзац 4 раздела II Перечня 
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)

3

6 Специалист 
первой категории

абзац 4 раздела II Перечня 
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)

2

Северо-западный межрайонный отдел
7 Начальник отдела абзац 4 раздела II Перечня 

(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
1

8 Консультант абзац 4 раздела II Перечня 
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)

1

9 Главный специалист абзац 4 раздела II Перечня 
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)

1



10 Ведущий специалист абзац 4 раздела II Перечня 
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)

2

Восточный межрайонный отдел
11 Начальник отдела абзац 4 раздела II Перечня 

(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
1

12 Главный специалист абзац 4 раздела II Перечня 
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)

2

13 Ведущий специалист абзац 4 раздела II Перечня 
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)

2

ЬОго-западный межрайонный отдел
14 Начальник отдела абзац 4 раздела II Перечня 

(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
1

15 Консультант абзац 4 раздела II Перечня 
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)

1

16 Г лавный специалист абзац 4 раздела II Перечня 
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)

1

17 Ведущий специалист абзац 4 раздела II Перечня 
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)

3

Департамент административно-правового обеспечения и оперативной работы
18 Заместитель

председателя комитета -  
начальник департамента

пункт 1 раздела I Перечня 
(первый заместитель председателя комитета) 

абзац 4 раздела II Перечня 
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)

1

Зперативно-инспекционный отдел
19 Начальник отдела абзац 4 раздела II Перечня 

(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
1

20 Г лавный специалист абзац 4 раздела II Перечня 
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)

2

21 Ведущий специалист абзац 4 раздела II Перечня 
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)

2

Сектор информационно-документационного обеспечения
22 Начальник сектора абзацы 3, 4 раздела II Перечня 

(предоставление государственных услуг гражданам и 
организациям/осуществление контрольных и надзорных 

мероприятий)

1

23 Консультант абзацы 3, 4 раздела II Перечня 
(предоставление государственных услуг гражданам и 

организациям/осуществление контрольных и надзорных 
мероприятий)

1

24 Главный специалист абзацы 3, 4 раздела II Перечня 
(предоставление государственных услуг гражданам и 

организациям/осуществление контрольных и надзорных 
мероприятий)

1

25 Ведущий специалист абзацы 3, 4 раздела II Перечня 
(предоставление государственных услуг гражданам и 

организациям/осуществление контрольных и надзорных 
мероприятий)

1

Сектор финансово-экономического обеспечения
26 Начальник сектора -  

главный бухгалтер
абзац 7 раздела II Перечня 

(осуществление государственных закупок либо выдача лицензий 
и разрешений)

1

27 Главный специалист абзац 7 раздела II Перечня 
(осуществление государственных закупок либо выдача лицензий 

и разрешений)

1

Отдел правового обеспечения
28 Начальник отдела абзац 4 раздела II Перечня 

(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)
1

29 Главный специалист абзац 4 раздела II Перечня 
(осуществление контрольных и надзорных мероприятий)

1


